СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 22.08.2007
                                                                                                № 40
О депутатском запросе Гейнца А.Я.

Заслушав и обсудив депутатский запрос Гейнца А.Я. о поощрении образовательных учреждений Москаленского района, победителей Всероссийского конкурса, внедряющих инновационные программы, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:
1. Информацию депутата Совета Москаленского муниципального района Гейнца А.Я. принять к сведению.

2. При условии перевыполнения бюджета предусмотреть в районном бюджете на 2007 год денежные средства в размере 10% от областного гранта победителю Всероссийского конкурса - гимназии им.Горького А.М.
3. При формировании бюджета района на 2008 и последующие годы закладывать денежные средства в размере 10% от областного гранта. Средства выделять образовательному учреждению Москаленского района, победившему во Всероссийском конкурсе и ставшему грандообладателем в рамках приоритетного национального проекта «Образование».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Шойкина Б.М.).

Глава Москаленского

муниципального района                                                                                    В.И. Мосур